
Z KRAJŮ10 říjen 2010

STRMEŇ CUP 2009/2010
III. Krajské finále a TOP 32 muži + 8 ženy o 50.000 Kč

V sobotu  5. června se v Tuřa-
nech konalo závěrečné III. Krajské
finále Strmeň Cupu 2009/2010.

Do turnaje mužů se z nomino-
vaných přihlásilo 113 hráčů a do
turnaje žen 23 hráček. Hrálo se v
příjemném prostředí zdejší Soko-
lovny a již od ranních hodin zde
panovala dobrá nálada.

V turnaji mužů potvrdil svoji
dominantní pozici v letošní sezóně
Vlastík Chladil a po zásluze zvítě-
zil, když za sebou nechal tak skvělé
hráče jako jsou Michal Šmejda (2.
místo), Michal Kočík (3.) a Ríša
Abadžiev (4.). V celkovém pořadí
tak bezpečně zvítězil před dvojicí
Adamovčáků Martinem Rédou a

Alešem Mrvou. Čtvrtou pozici
vybojoval nenápadný, ale stále se
lepšící David Valenta. Velkým
úspěchem bylo i páté místo pro
Honzu Kalába.

V soutěži žen opět kralovala skvě-
lá Jitka Císařová, která stejně jako
Vlastík Chladil bezpečně zvítězila v
celém seriálu. O celkové druhé místo

se vedl dramatický boj mezi doposud
druhou Lenkou Hrubou a Dášou
Soukalovou. Nakonec svým skvělým
druhým místem v dnešním finále
urvala pro sebe o pouhých pět bodů
tuto pozici Dáša Soukalová. Třetí
skončila Markéta Abadžievová. V
celkovém pořadí obsadila třetí místo
smutná Lenka Hrubá.

Po skončení III. KF Strmeň
Cupu bylo mezi hráče rozděleno
celkem 190.000 Kč ( 50.000 KF +
140.000 žebříček). Nejlepších tři-
cet dva hráčů a osm hráček se
příští týden utká o zbylých 50.000
Kč v tz. TOP turnaji.

Ve stejný den se konalo i slav-
nostní vyhlášení ligové sezóny
2009/2010, které bylo zakončeno
turnajem O přeborníka JMOŠS. V
tomto turnaji se nejlépe vedlo
Jožkovi Račickému z Hodonína a
stal se tak Přeborníkem JMOŠS
2009/2010. Druhé místo obsadil
Jan Kaláb před třetím Milanem
Khýrem. Životním úspěchem bylo
čtvrté místo pro Martina Kroupu,
rodáka z blízkých Sokolnic. Jeho
spoluobčané na něho mohou být
právem hrdi. Přebornicí JMOŠS se
stala Jitka Císařová.

Na závěr bych vám všem rád
poděkoval za přízeň v právě pro-
běhlé sezóně a těším se na naše
setkávání v sezóně nastávající.

* * * *
Dne 12. června se sešlo dvaatři-

cet nejlepších mužů a osm nejlep-
ších žen ze žebříčku STRMEŇ
CUP 2009/2010 v herně u

Kolečka, aby si mezi sebe rozdě-
lily zbylých 50.000 Kč.

I když venku vládlo krásné
počasí a uvnitř v herně bylo
poněkud horko, vládla zde
skvělá nálada až do pozdních
večerních hodin. Vzhledem k
systému jakým se hrálo lze
konstatovat, že si všichni
zahráli více, než by si díky
teplotě, která zde kralovala
přáli. S těmito nástrahami se
nejlépe vyrovnal Michal
Kočík a po zásluze zvítězil.
Pro skvělého Martina Rédu
tak zbylo druhé místo. Třetí
místo obsadil Jirka Vorsa a
čtvrté Michal Šmejda.

V soutěži žen opět kralovala
Jitka Císařová. Druhé místo
bylo pro Lenku Hrubou určitou
satisfakcí za umístění v celko-
vém žebříčku. Na třetím místě
skončila Veronika Bayerová.

Na závěr bych rád všem
poděkoval za účast a zejména
klukům ze Střelic a Adamova
za show, kterou zde na závěr
předvedli. Zejména rockeři
Martin Š. a Zdenek S, byli k
sežrání.

M. Pokorný

Nejlepší hráči z krátkodobé
série turnajů TOP10 2010,
zakončené velkým finále, se
sešli u dvanácti terčů v sokolov-
ském Alexu. Vítězem se stal
Vráoa Král z chodovské Žíly,
nyní hrající za extraligový tým
Fanda Žíla Chodov. Nekompro-
misní, tentokrát vyrovnaný, klid-
ný a přesný Vratislav nedal pro-
stě šanci. V posledním duelu
dne, kam vstupoval z pravé stra-
ny neporažených borců, dal
Karlu Boldišovi jen jednou mož-

nost zavřít úvodní leg. Pak už
byla hra v jeho režii… Karel ve
druhém legu vlastně nestačil i
přes dobré náhozy dotahovat
Vráoův náskok. Třetím mužem
dne se stal Michal Oplt z karlo-
varského Racek B52. Jarda
Kantor jako by se celý den hle-
dal, což bylo velice vidět ve finá-
le vloženého turnaje dvojic v
301 Double Out. Mimochodem
v pěkně hraném finále dvojic
dominovali protihráči Karel a
Vráoa. Tak se právě u terčů v

Alexu stalo, že Jarda musel chtě
nechtě přenechat „bednu“ jiným.

Mezi muži si v náročném
smíšeném pavouku nejlépe vedla
Martina Janečková z Marián-
ských Lázní. Na snímcích z
akce, jež se Františkovi moc
nepovedly, Martina není. Musela
odjet do lázeňského města
Mariánského. Dalšími v pořadí
nejlepšími dámami se našim zra-
kům jevily Simona Plaubová z
Nejdku a Věra Hevkánová z
Chodova. Děvčata velice srdnatě
a svěže proháněla našim muž-
ským hráčům faldy. Nejeden
dobrý ligový hráč dohrál právě
díky těmto šipkařkám.

Jak jsem naznačil, byl zahrán
doprovodný turnaj dvojic na
rozdíl od jednotlivců v 301
Double Out (jednotlivci hráli
501 Master Out), kde v závě-
rečných duelech stanuli u terčů
pouze muži. Ale bylo se na co
dívat a bylo komu fandit.

Nejpočetnější výprava dojela z
klubu Žíla Chodov (to si již začí-
náme zvykat). Toto hrací místo
bylo vyhlášeno jako nejproduk-
tivnější a prezident Miloš přebral
malé nenápadné hezké ocenění

za aktivitu při pořádání místních
turnajů v rámci TOP10. Hrací
Místo U Petrželky Chodov mělo
za celou sérii největší účast v
základních kolech, a také tak
vypadala celá chodovská žílov-
ská výprava na finále do Alexu.

Po dlouhé době se na velkém
turnaji objevil Luděk Konečný a
dal o sobě hned v úvodu vědět,
když dokázal jako první vhodit
BINGO180. Jasně že si odnesl
trofej za tento nadlidský výkon.
Ono zase není tak nadlidské, ale
zkus to hodit vždy jako první…

V turnaji dvojic jako by se
bingo zamazalo a platilo nanovo
jeho první vhození. Tentokráte se
to podařilo Lkuamsuren Taube-
rové z Nikoly Kraslice.

Mimořádné ocenění za rych-
lý přístup k turnajovému dění
na scéně velkého finále si odne-
sla Jiřinka Ledvinová, když se
jí podařilo ukončit svojí účast
na turnaji jako první. Byl pro ni
připraven dárek útěchy v
podobě nedokouřené Sparty,
ale někdo mi ji tam vyhulil.
Situaci pořadatelé pružně vyře-

šili a dostala nepoužitou
Camelku, připravenou k oka-
mžitému použití.

Pořadatelé po vyhodnocení
celé série přistupují dle zájmu k
dalšímu spuštění série TOP tur-
najů na Karlovarsku. Začátkem
roku 2011 bude ve vyznače-
ných hracích místech zahájena
série 2011 s finálovým závěrem
v srpnu. Po technických, orga-
nizačních a účetnických úpra-
vách se již nyní můžeme těšit
na zahájení...

Alois

J I H O M O R A V S K Ý  K R A J
SEKRETÁŘI: Pokorný Michal, 602 510 965, jmoss@volny.cz

Juraj Dubovec, 774 482 286, juraj.dubovec@seznam.cz, Mokrá 178, 664 04

K A R L O V A R S K Ý  K R A J
SEKRETÁŘ: Alois Adamovic, 602 437 481, adak.kv@seznam.cz, Mírová 77, 357 35 Mírová

Nejstarším účastníkem turnaje byla tentokrát žena,
místní Anička Slepičková, která před zahájením
vyslyšela výzvy z amplionu a doslova si do kultu-
ráku zahrát šipky doběhla.

* * *
Z místních složek se na turnaji dál objevil hasič,
zahrádkář, rybář a vynálezce v jedné osobě
Jarda Šitta. 

* * *
Šipkařská zev nářků, která byla objevena hned za
hospodou (viz foto na www), byla v sobotu znova
oplakávána. Nikoliv dobře hrajícími Pšováky, ale
byli tam brečet jiní… 

* * *
Největší počet hráčů z jednoho klubu přijel z cho-
dovské Žíly (prezident nutí hrát šipky už i starostu

Chodova). Seznam klubů, které nevyslaly jediného
hráče, by byl dlouhý. Avšak poprvé za celou histo-
rii šipek na Karlovarsku nehrál na RM jediný šip-
kař z ADAK Mírová.

* * *
Pro změnu turnaj navštívila rodina Ďugelových z
Verušiček, kteří hrají šipky již pěknou řadu let, ale
nikdy nebyli na velkém turnaji.

* * *
Celý sobotní den byl zakončen předáním trofejí a
cen, které byly vysoko nad hlavami hráčů v mís-
tech, kde se obvykle normálně svíjí polonahé děvy.
Tentokrát nic. Jen Jarda Beňuš byl zachycen foto-
aparátem, když ho tam chytil houser při sundávání
trofejí k předání. 

STRMEŇ CUP 2010/2011
o 340.000 Kč

Letošní ročník 2010/2011 se bude hrát stejným systémem jako
ročník předchozí. To znamená, že budou odehrány tři turnajové
okruhy. Každý turnajový okruh bude zakončen Krajským finále,
na němž bude rozděleno mezi 32 nejlepších mužů a 8 nejlepších
žen celkem 50.000 Kč (celkem 3 x 50.000 Kč = 150.000 Kč).

Na závěrečném III. Krajském finále bude po jeho skončení uza-
vřen žebříček a mezi nejlepších 64 mužů a 16 nejlepších žen bude
rozděleno 140.000 Kč.

Bonusem pro nejlepších 32 mužů a 8 nejlepších žen bude opět TOP
TURNAJ, na kterém se rozdělí mezi hráče zbývajících 50.000 Kč.
Tak jako v minulosti bude zřízeno max. 32 hracích míst. Před
každým Krajským finále bude na každém hracím místě odehráno
8 nominačních turnajů, z nichž se do krajského finále nominuje 
6 nejlepších mužů + 2 nejlepší ženy. Povinnosti pořadatele nomi-
načního okruhu je zakoupení sady pohárů na každý nominační
turnaj v hodnotě 600 Kč (celkem 8 x 600 Kč = 4. 800 Kč). 
Po každém odehraném turnaji je potřeba odeslat výsledkovou listinu na
sekretariát JMOŠS. Po skončení celého turnajového okruhu má pořa-
datel  povinnost odeslat nominační kartu též na sekretariát JMOŠS.

Adresa: JMOŠS - Prodejna sportovních pohárů, 
Turgeněvova 28, Brno - Černovice 618 00

Výše zmíněné dokumenty lze doručit též elektronickou poštou na
jmoss@volny.cz nebo faxem na tel. číslo 548 220 159.

Veškeré tiskopisy potřebné k pořádání turnajového okruhu obdr-
žíte při nákupu pohárů.

Turnajový okruh STRMEŇ CUP je možné pořádat pouze na
automatech členů technické sekce JMOŠS.

Kontakty na členy technické sekce: 
Strmeň s.r.o.: p. Pokorný 602 510 965
František Kulhavý 603 530 559; Roman Hladký 608 930 000
Jiří Polák 777 670 625; Vladimír Boreš 604 540 310
Ivo Odehnal 608 940 000

Více info na: www.sipky.org/cs/uso/bb/

Vlevo přebírá Luděk Konečný trofej za 1. BINGO 180, 
vpravo Jiřinka Ledvinová ocenění za nejrychlejší 
ukončení působení ve finále turnaje TOP 2010.

ZAJÍMAVOSTI Z REGIONÁLNÍHO MASTERU VE PŠOVĚ

TOP10 SKONČIL - TOP11 ZAČNE V LEDNU

Strmeň Cup.

Strmeň Cup. Strmeň Cup.

Na prahu nové ligové sezony přišla velice smutná zpráva
z klubu Rakol-Trimetal Brno.

Dne 7. září 2010 zemřel po dlouhé nemoci ve věku 36 let
hráč družstva Rakol-Trimetal Brno ,,C“ 

Čeněk Schoř
Vy všichni co jste ho znali, věnujte mu prosím tichou vzpomínku.
Jménem celého klubu a všech hráčů z Brněnska vyjadřuji celé
jeho rodině upřímnou soustrast, je nám to všem opravdu líto.

Juraj Dubovec
Foto: JMOŠSFoto: JMOŠS

Foto: JMOŠSFoto: JMOŠS

Foto: JMOŠSFoto: JMOŠS

Foto: J. BeňušFoto: J. Beňuš


